ASEGURADORA PATRIMONIAL DANOS, S. A.

Estado de Resultados del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(CIFRAS EN PESOS CONSTANTES)

Primas

()

Emitidas
Cedidas
De Retencién

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencién Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicién

()

(-) Costo Neto de Siniestralidad, I;

Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado

Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

de Cumplir

y Otras Obligaci Pendi

Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional

Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas

Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia

Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas

Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacién Netos

Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacién

Integral de Fii
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emisién de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses cobrados por créditos otorgados

Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro

Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros

Resultado Cambiario

Resultado por Posicion Monetaria

Participacién en el de i Per

Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad

(-) Provisién para el pago del Impuestos a la Utilidad

Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas

Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Aseguradora
Patrimonial
——D Q1 05 "

346,493,236.33
0.00
346,493,236.33

10,231,780.21

336,261,456.12

180,287,624.17
0.00
0.00
0.00
0.00
33,693,789.12

146,593,835.05

54,761,616.04
78,814,899.26
24,053,283.22

0.00
101,212,215.91
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

101,212,215.91

40,705,536.17
27,379,968.63
12,939,354.50

386,213.04

60,506,679.74

27,757,861.06

27,214,918.11
0.00
298,849.35
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
244,093.60
0.00

0.00

0.00
88,264,540.80

23,749,419.91
64,515,120.89
0.00

64,515,120.89

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera

encontrandose j

realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

LIC. FERNANDO FRANCISCO LATAP LOPEZ
DIRECTOR GENERAL

Ciudad de México, a 16 de febrero de 2024

de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucién por el periodo arriba mencionado, las cuales se

C.P. SANDRA ELIA NAJERA VALLE
CONTROL INTERNO

L.C.P. ELIZABETH MALDONADO CAMARENA
DIRECTORA DE OPERACIONES



